РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk64467313]ученого совета федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«О представлении кандидатур председателей государственных
экзаменационных комиссий по образовательным программам среднего
профессионального образования на 2022 год в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет»»
от 30 июня 2021 года, протокол № 17.

Заслушав выступление доктора экономических наук, профессора,
проректора по учебной и воспитательной работе Пискунова В.А.
о представлении кандидатур председателей государственных экзаменационных
комиссий по образовательным программам среднего профессионального
образования на 2022 год в федеральном государственном автономном
образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Представить кандидатуры председателей государственных
экзаменационных комиссий по образовательным программам среднего
профессионального образования на 2022 год в федеральном
государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет» для
утверждения в Министерство науки и высшего образования Российской
Федерации.

Председатель ученого совета                                                       	С.И. Ашмарина

Ученый секретарь ученого совета                                                	Р.И. Семикова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к вопросу «О представлении кандидатур председателей
государственных экзаменационных комиссий
по образовательным программам высшего образования
(бакалавриат, магистратура, специалитет) на 2022 год в федеральном
государственном автономном образовательном
учреждении высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»»
 (протокол № 17 от 30 июня 2021г.)

Состав кандидатур председателей государственных экзаменационных
комиссий в ФГАОУ ВО «СГЭУ»

	Направление подготовки
05.03.06 Экология и природопользование
профиль Экология

	Розенберг
Геннадий
Самуилович
	главный научный сотрудник лаборатории моделирования и управления экосистемами Института экологии Волжского бассейна Российской академии наук – филиал ФГБУН Самарского Федерального исследовательского центра Российской академии наук,
доктор биологических наук, профессор

	Направление подготовки
09.03.03 Прикладная информатика
профиль Прикладная информатика в электронной экономике

	Якимов
Владимир
Николаевич
	профессор кафедры «Автоматизация и управление технологическими процессами» ФГБОУ ВО «Самарский государственный технический университет»,

	доктор технических наук, профессор

Направление подготовки

	21.03.02 Землеустройство и кадастры
профиль Кадастр недвижимости

	Дроздова
Евгения
Васильевна
	заместитель директора – главного технолога Филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»

Направление подготовки

	38.03.01 Экономика
профиль Бизнес-аналитика и статистика

	Бажуткин
	руководитель Территориального органа Федеральной службы

	Дмитрий
	государственной статистики по Самарской области,

	Геннадиевич
	доктор экономических наук

Направление подготовки

	38.03.01 Экономика
профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Подколодный
	заместитель генерального директора АО «РосТрансТерминал»,

	Максим
	кандидат экономических наук

	Николаевич

1
1 из 8

	Направление подготовки
38.03.01 Экономика
профиль Предпринимательское дело

	Подколодный          заместитель генерального директора АО «РосТрансТерминал»,

	Максим
	кандидат экономических наук

	Николаевич

Направление подготовки

	38.03.01 Экономика
профиль Налоги и налогообложение

	Подколодный
	заместитель генерального директора АО «РосТрансТерминал»,

	Максим
	кандидат экономических наук

	Николаевич

Направление подготовки

	38.03.01 Экономика
профиль Региональная экономика

	Жичкин
Юрий
Владимирович
	руководитель департамента развития отраслей экономики и прогнозирования качества жизни населения региона Министерства экономического развития и инвестиций Самарской области,
кандидат географических наук

Направление подготовки

	38.03.01 Экономика
профиль Рынок ценных бумаг

	Тарасевич
Антон
Сергеевич
	руководитель управления организации деятельности Министерства управления финансами Самарской области,
кандидат экономических наук

Направление подготовки

	38.03.01 Экономика
профиль Финансы и кредит

	Янов
Виталий
Валерьевич

	профессор кафедры «Финансовые рынки и технологии» ФГБОУ ВО «Поволжский государственный университет сервиса»,
доктор экономических наук, профессор

	Направление подготовки

	38.03.01 Экономика
профиль Экономика и управление на предприятии (организации)

	Муравлев
Виталий
	директор по экономике и финансам АО «Авиаагрегат»

	Михайлович

	Направление подготовки
38.03.01 Экономика
профиль Экономика предприятий и организаций (АПК, Пищевая промышленность)

	Чумакова
	руководитель управления планирования, прогнозирования и анализа

	Ольга
Владимировна
	деятельности АПК департамента экономики и бюджетной политики в АПК Министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области,
кандидат экономических наук

2
2 из 8

Направление подготовки

	38.03.01 Экономика
профиль Мировая экономика

	Абрамов
Дмитрий
Валентинович
	руководитель департамента инвестиционной, инновационной политики и внешнеэкономических связей Министерства экономического развития и инвестиций Самарской области
кандидат экономических наук, доцент

Направление подготовки

	38.03.02 Менеджмент
профиль Логистика

	Фишман
	декан факультета экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО

	Лев
Исаакович
	«Самарский государственный социально-педагогический университет»,
доктор педагогических наук, доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.03.02 Менеджмент
профиль Маркетинг

	Фишман
	декан факультета экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО

	Лев
Исаакович
	«Самарский государственный социально-педагогический университет»,
доктор педагогических наук, доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.03.02 Менеджмент
профиль Менеджмент организации

	Тюкавкин
Николай
Михайлович
	заведующий кафедрой «Экономики инноваций»
ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»,
доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.03.02 Менеджмент
профиль Финансовый менеджмент

	Тюкавкин
Николай
Михайлович
	заведующий кафедрой «Экономики инноваций»
ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»,
доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.03.03 Управление персоналом
профиль Управление персоналом организации

	Талбацкий
Ян
Петрович
	заместитель директора департамента занятости населения и трудовой миграции Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Направление подготовки

	38.03.04 Государственное и муниципальное управление
профиль Государственное и муниципальное управление

	Курсов
Сергей
Александрович
	заместитель министра – руководитель департамента организационной деятельности и государственной службы Министерства труда, занятости и миграционной политики Самарской области

3
3 из 8
Направление подготовки

	38.03.06 Торговое дело
профиль Коммерческая деятельность

	Юренков
Денис
	коммерческий директор ООО «ГЛОНАССсофт»

	Викторович

Направление подготовки

	39.03.01 Социология
профиль Экономическая социология

	Щукина
	профессор кафедры Истории Отечества, медицины и социальных наук

	Нина
	ФГБОУ ВО «Самарский государственный медицинский университет»

	Петровна
	Министерства здравоохранения Российской Федерации,
доктор социологических наук, профессор

Направление подготовки

	40.03.01 Юриспруденция
профиль Борьба с правонарушениями в сфере экономики

	Метлицкий
	начальник юридического отдела ООО «Группа компаний «ВИД»»

	Дмитрий

	Сергеевич

Направление подготовки

	40.03.01 Юриспруденция
профиль Правовое обеспечение экономической деятельности

	Метлицкий
	начальник юридического отдела ООО «Группа компаний «ВИД»»

	Дмитрий

	Сергеевич

Направление подготовки

	40.03.01 Юриспруденция
профиль Судебная, исполнительная и нотариальная деятельность

	Метлицкий
	начальник юридического отдела ООО «Группа компаний «ВИД»»

	Дмитрий

	Сергеевич

Направление подготовки

	40.03.01 Юриспруденция
профиль Финансовое, налоговое, таможенное право

	Метлицкий
	начальник юридического отдела ООО «Группа компаний «ВИД»»

	Дмитрий

	Сергеевич

Направление подготовки

	43.03.01 Сервис
профиль Сервис в гостиничном и ресторанном бизнесе

	Меликян Николай Рафаэлович
	генеральный управляющий ООО «Актив Индустрия» (гостиница Hampton by Hilton)

4
4 из 8

	Направление подготовки

	43.03.02 Туризм
профиль Туристский бизнес

	Рыжов
Сергей
Александрович
	генеральный директор ООО «Майс Маркет»

Направление подготовки

	09.04.03 Прикладная информатика
программа Информационная аналитика в цифровой экономике

	Якимов
Владимир
Николаевич
	профессор кафедры «Автоматизация и управление технологическими процессами» ФГБОУ ВО «Самарский государственный технический университет»,

	доктор технических наук, профессор

Направление подготовки
38.04.01 Экономика
программа Учет, анализ и аудит
Поколодный            заместитель генерального директора АО «РосТрансТерминал»,
Максим                    кандидат экономических наук
Николаевич

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика
программа Международные стандарты учета, финансовой отчетности и аудита

	Подколодный
	заместитель генерального директора АО «РосТрансТерминал»,

	Максим
	кандидат экономических наук

	Николаевич

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика
программа Региональная экономика и проектное управление территориальным развитием

	Жичкин
Юрий
Владимирович
	руководитель департамента развития отраслей экономики и прогнозирования качества жизни населения региона Министерства экономического развития и инвестиций Самарской области,
кандидат географических наук

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика
программа Статистика в бизнесе и государственном управлении

	Бажуткин
	руководитель Территориального органа Федеральной службы

	Дмитрий
	государственной статистики по Самарской области,

	Геннадиевич
	доктор экономических наук

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика
программа Финансовые рынки и финансовые институты

	Тарасевич
Антон
Сергеевич
	руководитель управления организации деятельности Министерства управления финансами Самарской области,
кандидат экономических наук

5
5 из 8
Направление подготовки

	38.04.01 Экономика
программа Финансовый контроль, консалтинг и анализ бизнеса

	Подколодный
	заместитель генерального директора АО «РосТрансТерминал»,

	Максим
Николаевич
	кандидат экономических наук

Направление подготовки

	38.04.01 Экономика
программа Экономика, управление и стратегия развития предприятия (организации)

	Муравлев
Виталий
	директор по экономике и финансам АО «Авиаагрегат»

	Михайлович

Направление подготовки

	38.04.02 Менеджмент
программа Логистика и управление цепями поставок

	Фишман
	декан факультета экономики, управления и сервиса ФГБОУ ВО

	Лев
Исаакович
	«Самарский государственный социально-педагогический университет»,
доктор педагогических наук, доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.04.02 Менеджмент
программа Управление проектами и инновациями в агробизнесе

	Чумакова
Ольга
Владимировна
		руководитель управления планирования, прогнозирования и анализа

	деятельности АПК департамента экономики и бюджетной политики в
АПК Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Самарской области,
кандидат экономических наук

Направление подготовки

	38.04.02 Менеджмент
программа Управление развитием бизнеса

	Тюкавкин
Николай
Михайлович
	заведующий кафедрой «Экономики инноваций»
ФГАОУ ВО «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»,
доктор экономических наук, профессор

Направление подготовки

	38.04.03 Управление персоналом
программа Управление кадровым потенциалом: стратегия, эффективность, оплата труда

	Талбацкий
Ян
Петрович
	заместитель директора департамента занятости населения и трудовой миграции Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Направление подготовки

	38.04.04 Государственное и муниципальное управление
программа Региональное управление и муниципальный менеджмент

	Курсов
Сергей
Александрович
	заместитель министра – руководитель департамента организационной деятельности и государственной службы Министерства труда, занятости и миграционной политики Самарской области

6
6 из 8

Направление подготовки

	38.04.06 Торговое дело
программа Эффективные продажи и управление закупками

	Юренков
Денис
	коммерческий директор ООО «ГЛОНАССсофт»

	Викторович

Направление подготовки

	38.04.08 Финансы и кредит
программа Банковский менеджмент

	Янов
Виталий
Валерьевич

	профессор кафедры «Финансовые рынки и технологии» ФГБОУ ВО «Поволжский государственный университет сервиса»,
доктор экономических наук, профессор

	Направление подготовки

	38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура
программа Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура

	Часовских
Виктор
Иванович
	директор Государственного автономного учреждения Самарской области дополнительного профессионального образования «Квалификационный центр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»

Направление подготовки

	40.04.01 Юриспруденция
программа Государственная и муниципальная власть

	Башев
Олег
Александрович
	член Некоммерческой организации Самарская областная коллегия адвокатов

Направление подготовки

	40.04.01 Юриспруденция
программа Правовое обеспечение бюджетно-финансовой деятельности в налогообложении

	Башев
Олег
Александрович
	член Некоммерческой организации Самарская областная коллегия адвокатов

Направление подготовки

	40.04.01 Юриспруденция
программа Предпринимательское право, коммерческое право

	Башев
Олег
Александрович
	член Некоммерческой организации Самарская областная коллегия адвокатов

Направление подготовки

	40.04.01 Юриспруденция
программа Следственная и иная правоохранительная деятельность, прокурорский надзор, судебная экспертиза

	Башев
Олег
Александрович

	член Некоммерческой организации Самарская областная коллегия адвокатов

[bookmark: _GoBack]7
7 из 8

Направление подготовки

	40.04.01 Юриспруденция
программа Судебная, исполнительная, нотариальная и адвокатская деятельность

	Башев
Олег
Александрович
	член Некоммерческой организации Самарская областная коллегия адвокатов

Специальность

	38.05.01 Экономическая безопасность
специализация № 4 «Судебная экономическая экспертиза»

	Казаков
	полковник внутренней службы, начальник контрольно-ревизионного

	Сергей
Александрович
	отдела Главного управления МВД России по Самарской области

8
8 из 8